VENDIM NR.1
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE RTS Sh.p.k

Sot mé daté LQ.Dl.?_DZd, prané selisé sé shoqgérisé RTS sh.p.k, shogéri me pérgjegjesi té kufizuar,
e regjistruar né QKB, me NUIS L76812601U, mé daté 12.06.2017 me seli, me adresé Korce, Bilisht,
Rruga e Fshatit Tren KM.1.

Mbledhja u thirr dhe u drejtua nga Administratori i shogerise Edmond Zalla, prezent ortaket e
shoqgerise:

Z. llir Shtufi, 1 kuoté qé pérfagéson 70% té kapitalif té shogérisé;
Z. Isuf Berberaj, 1 kuoté qé pérfagéson 30% té kapitalit té shogérisé;

Rendin e Dités:

1- Miratimi i pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2023.

2- Miratimin e rezultatit Financiar, fitimi prej 9,402,099 leke.

3- Fitimi i periudhes ne shumen 9,402,099 leke do te mbahet si rezerve per Investime ne
periudhat ne vijim.

4- Te ngarkohet Shogeria Audituese “ALB BB Auditing “ shpk Nipt:K31517001! themeluar me
18.03.2000 dhe rregjistruar ne Qéndrén Kombétare te Biznesit 25.02.2003, me Auditues
Ligjor Lisjana Fusha, licence profesionale Nr.326 date 28.03.2014 te léshuar nga Instituti
Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) per vlersimin e kapitalit te shogérisé deri me
31.12.2023.

Né pérfundim té mbledhjes Ortakét e Shogérise pas diskutimit dhe shgyrtimit mbi ¢éshtjet né
rendin e dités moren njoftimin mbi piken 1 té rendit té dites e cila u morén né shqyrtim dhe né

unanimitet:

Vendosén:

1- Miratimi i pasqyrave financiare te shoqerise per vitin 2023.

2- Miratimin e rezultatit Financiar, fitimi prej 9,402,099 leke.

3- Fitimi i periudhes ne shumen 9,402,099 leke do te mbahet si rezerve per Investime ne
periudhat ne vijim.

4- Te ngarkohet Shogeria Audituese “ALB BB Auditing “ shpk Nipt:K31517001| themeluar me
18.03.2000 dhe rregjistruar ne Qéndrén Kombétare te Biznesit 25.02.2003, me Auditues
Ligjor Lisjana Fusha, ligence profesionale Nr.326 date 28.03.2014 te léshuar nga Instituti
Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) per vlersimin e kapitalit te shogérisé deri me
31.12.2023.

Ortakét e shoqérisé RTS sh.p.k
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Prezent administratori
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VENDIM NR.2
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE RTS Sh.p.k

Sot mé daté 30 .01.2024, prané selisé sé shogérisé RTS sh.p.k, shogéri me pérgjegjesi té kufizuar, e
regjistruar né QKB, me NUIS L76812601U, mé daté 12.06.2017 me seli, me adresé Korce, Bilisht,
Rruga e Fshatit Tren KM.1.

Mbledhja u thirr dhe u drejtua nga Administratori i shoqgerise Edmond Zalla, prezent ortaket e
shogerise:

Z. llir Shtufi, 1 kuoté qé pérfagéson 70% té kapitalit té shogérisé;
Z. Isuf Berberaj, 1 kuoté gé pérfagéson 30% té kapitalit té shoqgérisé;

Rendin e Dités:

1- Miratimin e lidhjes sé Akt-marréveshjes kuadér midis shogérisé NTSP sh.p.k, shogérisé RTS
shpk, shoqérisé SBS shpk, Z. llir Shtufi, Z. Isuf Berberaj dhe Z. Tomor Nallbati.

2- Miratimin e Raportit te Shogerine Audituese ALB BB Auditing shpk Nipt:K315170011
themeluar me 18.03.2000 dhe rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit 25.02.2003,
me Auditues Ligjor Lisjana Fusha, licence profesionale Nr.326 date 28.03.2014 te leshuar
nga Instituti Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) per vlersimin e kapitalit te shogérisé
deri me 31.12.2023.

3- Miratimin e kalimit sé 30% te kuotave nga Z. Isuf Berberaj tek Z.llir Shtufi.

4- Autorizimin e administratorit té€ shoqérisé RTS” shpk, Z. Edmond Zalla, gé té nénshkruajé
Akt-Marréveshjen Kuadér.

Ortakét e paragitur zotérojne sé bashku 100% té kapitalit té Shoqérisé.

Ne perfundim te mbledhjes, Ortaket e Shogerise pas diskutimit dhe shyrtimit mbi ¢éshtjet né
rendin e dités dhe ne unanimitet.

Vendosén:

1- Miratimin e lidhjes s& Akt-marréveshjes kuadér midis shogérisé NTSP sh.p.k, shogérisé RTS
shpk, shogérisé SBS shpk, Z. llir Shtufi, Z. Isuf Berberaj dhe Z. Tomor Nallbati.

2- Miratimin e Raportit te Shogerine Audituese ALB BB Auditing shpk Nipt:K315170011I
themeluar me 18.03.2000 dhe rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit 25.02.2003,
me Auditues Ligjor Lisjana Fusha, licence profesionale Nr.326 date 28.03.2014 te leshuar
nga Instituti Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) per vlersimin e kapitalit te shogérisé
deri me 31.12.2023.
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3- Miratimin e kalimit sé 30% te kuotave nga Z. Isuf Berberaj tek Z.Ilir Shtufi.
4- Autorizimin e administratorit té shogérisé RTS” shpk, Z. Edmond Zalla, qé té nénshkruajé
Akt-Marréveshjen Kuadér.

Ortakét e shogérisé RTS sh.p.k

llir Shtufi Isuf Berberaj
W M%//% i %&f”
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Prezent administratori i e
Edmond Zalla
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KONTRATE SHKEMBIMI E KUOTAVE
(Shogeria “RTS” shpk]

Sot, mé daté 30. 01.2024 u paragit personalisht palet dhe rane dakort dhe nenshkruan aktin si
vijon:

PALET KONTRAKTORE

Pala e Pare: Z.Isuf Berberaj, atésia Xhevit, lindur ne Reres, Fier dhe banues ne Rr. “Jakov Xoxa’”,
Fier, i datelindjes 06.11.1952, madhor e me zotesi te polote juridike per te vepruar, i identifikuar me
Karte identiteti Nr.F21106088B.

Pala e Dyte: Z.Ilir Shtufi, atésia Xhemal, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, i datelindjes
13.10.1973, madhor e me zotesi te polote juridike per te vepruar, i identifikuar me Karte identiteti
Nr.H31013090C.

Shitési dhe Blerési referuar mé poshté quhen vegmas si “Pala” dhe bashkarisht si “Palét”.

Megénése:
— Pala e Dyte dhe Pala e Pare jane ortaké né shoqériné RTS sh.p.k, t€ ndaré né 2 kuota, t€ cilét
zotérojné respektivisht:
o Z.Isuf Berberaj, 1 kuoté gé pérfagéson 30% té kapitalit t& shoqérisé;
o Z.Ilir Shtufi, 1 kuoté qé pérfagéson 70% té kapitalit té shogérisé.
- Pala e Pare, déshiron t’e shkembej me Palen e Dyte 30% té kuotés sé tij ne Shogériné RTS
shpk.
— Pala e Dyte, déshiron té shkembej 30% té kuotés sé Pales se Pare ne Shogérin¢ RTS shpk.
- Asambleja e pérgjithshme e shogérisé RTS sh.p.k ka miratuar kalimin e 30% té kuotés sé
shogérisé RTS shpk nga ortaku Z.Isuf Berberaj tek Z.Ilir Shtufi,

TANI E TUTJE Palét bien dakord pérsa mé poshté vijon:

BAZA LIGJORE
Né pérputhje me nenet 750 e vijues té Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipéris€, ligjiin Nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Palét me vullnetin e tyre té liré e té ploté, bien dakord té hartojné kété Kontraté sipas kushteve né
vijim:

Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1 Objekti i késaj Kontrate, éshté transferimi nga pala, Z.Isuf Berberaj, tek pala, Z.Ilir Shtufi, i
30% (tridhjeté pérgind) té kuotés se kapitalit te shogerise RTS shpk, me vleré 30,164,279 leké
(Tridhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e kater mije e dyqind e shtatedhjete ¢ nente) leké, e
cila pérfagéson 30% té kapitalit, g€ zotérohet nga pala Z.Isuf Berberaj né shogériné€ RTS sh.p.k.

Neni 2
Cmimi dhe pagesa

2.1 Cmimi i shkembimit té kuotés sé zotéruar nga Pala e pare éshté 9,049,284 leké ( Nente milion e
dyzet e nentemije e dyqind e tetdhjete e kater leké) né€ total e cila éshté edhe vlera e kétij transaksioni.
Palét deklarojné se nuk kané pertendim pér ¢gmimin.

2.2 Cmimi i shkembimit dhe pageses s€ kuotés te trajtohet midis paleve sipas ményrés sé
péreaktuar né Akt-Marréveshjen Kuader Nr._/  Rep, Nr._/ Kol daté 30 .01 202y . Palét
deklarojné se nuk kané pretendim pér rnenyren e 1;)a§3 sés pas1 ajo eshte e percaktuar ne Akt-
Marréveshjen Kuader Nr._/ Rep, Nr. /  Kol, dat& 33. 0/, 2024
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2.3 Pas nénshkrimit té késaj Kontrate Pala e Dyte Z.Ilir Shtufi do té jeté zotérues i vetém i 100% té
kuotave té kapitalit t&€ shogéris€ RTS sh.p.k e cila do te jete shoqgeri me ortak te vetemn.

Neni 3
Transferimi i zotérimit té kuotave

3.1Pronésia e kuotave do té kalojé nga Pala e Pare tek Pala e Dyte menjéheré, me nénshkrimin e
késaj kontrate nga palét dhe kalimi i pronésisé do te regjistrohet né Qéndrén Kombétare té
Biznesit Tiraneé.

3.2 Pala e Pare dhe Pala e Dyte do té zbatojné dhe dorézojné ¢do instrument gé mund té kérkohet
pér transferimin e kuotés dhe regjistrimin né Qéndrén Kombétare t& Biznesit dhe / ose né ¢do
autoritet ose institucion tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptare, pér ta béré t€ vlefshme.

Neni 4
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

4.1 Cdo mosmarréveshje gé mund té lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj Kontrate,
mes Paléve, do té zgjidhet me bisedime dhe mirékuptim té ndérsjellé mes tyre. N rast t€ kundért,
Palét do t'i drejtohen gjykatés kompetente.

Neni 5
Kushtet e pérgjithshme

5.1 Kjo Kontraté pérbén gjithé marréveshjen ploté, dhe pérfundimtare ndérmjet Paléve, né lidhje me
¢éshtjet né fjalé dhe z&vendéson té gjitha marréveshjet dhe réniet dakord paraprake, qofté me
gojé ose me shkrim, midis paléve pjesé e késaj kontrate. Nuk ka asnjé lloj pérfagésimi, nxitje,
premtime, deklarate t€ géllimit ose marréveshjeve, me gojé ose me shkrim, midis Paléve gé nuk
jané pérmendur né kété kontraté, té cilat kané ndonjé forcé ose efekt, né lidhje me kété Kontraté
ose ¢éshtjet e saj.

5.2 Kjo Kontraté nuk do té ndryshohet, shfuqgizohet ose anulohet, pérvegse nga njé instrument me
shkrim i nénshkruar nga té dyja Palét dhe ¢do instrument gé pretendon té ndryshojé, z€vendésojé
ose anulojé kété Kontraté ose ndonjé pjesé té saj nuk do té jet€ detyruese dhe nuk do té keté
efekt, pérveg nése dhe derisa té zbatohet dhe dorézohet nga té dyja Palét.

5.3 Nése njéra prej dispozitave té késaj Kontrate éshté ose béhet e pavlefshme ose e pazbatueshme,
vlefshméria ose zbatueshmeéria e dispozitave té tjera nuk do té ndikohet. Dispozita e pavlefshme
do té zévendésohet me njé marréveshje té vlefshme ligjore qé té jeté né pérputhje sa mé shumé
qé té jeté e mundur me géllimet e paléve.

5.4 Kjo Kontraté do té drejtohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.
Kjo Marréveshje bazohet, ndér té tjera, né nenet 705 dhe né vijim té Kodit Civil t€ Republikés sé
Shqipérisg, té ndryshuar, né nenet 73 dhe 74 té ligjit nr. 9901, né Ligjin Nr. 110, daté 20.12.2018
"Pér Noteriné né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar.

Neni 6
Njoftimet

6.1 Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do lloj komunikimi ndérmjet Paléve do t& béhet me shkrim me ané (€
postés rekomande né adresat e pércaktuara mé poshté dhe me ané té postés elektronike né
adresat e méposhtme:

Pér Palen e Pare:

Email:

Pér blerésin:

E-mail: ishtufi@yahoo.com
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Neni 7
Shtojcat e kontratés

7.1 Késaj Kontrate i bashkéngjiten dhe jané pjesé pérbérése e saj:
-Ekstrakti mbi té dhénat e regjistrimit té shoqérisé RTS sh.p.k.
-Vendimi i Asamblesé sé shogérisé RTS sh.p.k
Akt Marreveshje Kuader
-Kopje e dokumentit identifikues te Pales se Pare Z.Isuf Berberaj.
-Kopje e dokumentit identifikues té Pales se Dyte Z.Ilir Shtufi.

Neni 8
Hyrja né fuqi
8.1 Detyrimet dhe té& drejtat qé burojné nga kjo Kontraté fillojné efektet e tyre nga momenti i
nénshkrimit té saj.
8.2 Kjo Kontraté pérpilohet né 2 (dy) kopje té barazvlefshme. Cdo njéra prej tyre ka pérmbajtje té
njéjté ligjore dhe secila Palé do t€ mbajé njé kopje. Njé kopje do té depozitohet pér regjistrim né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

Té gjitha dokumentet g€ duhen siguruar ose komunikimet gé do té jepen ose béhen sipas késaj
Kontrate do té jené né gjuhén shqipe.

PALET KONTRAKTORE

PALA E PARE PALA E DYTE

Z. Isuf Berberaj Z. Ilir Shtufi

o Sq¢pepor %L //%%
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AKT- MARREVESHIE KUADER

Sot né Tirané mé daté 3O Janar 2024 (dymijé e njézet e katér), ditén e , U paragiten
personalisht palet dhe nénshkruan kete AKT-Marveshje Kuader:

PALA E PARE: Z.llir Shtufi, atésia Xhemal, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, i datelindjes
13.10.1973, madhor e me zotesi te polote juridike per te vepruar, i identifikuar me Karte identiteti
Nr.H31013090C.

PALA E DYTE: ZIsuf Berberaj, atésia Xhevit, lindur ne Reres, Fier dhe banues ne Rr. “Jakov Xoxa”,
Fier, i datelindjes 06.11.1952, madhor e me zotesi te polote juridike per te vepruar, i identifikuar me
Karte identiteti Nr.F21106088B.

PALA E TRETE: ZTomor Nallbati, atésia Hajredin, lindur ne Bilisht, Devoll dhe banues ne Bilisht,
Devoll, i datelindjes 19.08.1956, madhor e me zotesi te polote juridike per te vepruar, i identifikuar
me Karte identiteti Nr.F60819040U

PALA E T KATERT: Shogéria “NTSP” sh.p.k., regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare
e Biznesit) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS L86326601H, mé daté 26.01.2018 me seli,
Rruga e Fshatit Tren Km.1, Parku Fotovoltaik, Korce, Bilisht, pérfagésuar nga Administratori Z.
Edmond Zalla, atésia Gani, shtetas Shqiptare, lindur mé 12.07.1977, lindur dhe banuese né Tirane,
madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim Nr.Personal H70712130H.

PALA E PESTE: Shogéria “RTS” Sh.p.k., regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare e
Biznesit) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS L76812601U, mé daté 12.06.2017 me seli,
me adresé Fshatit Tren Km.1, Parku Fotovoltaik, Korce, Bilisht, Devoll, pérfagésuar
nga Administratori Z. Edmond Zalla, atésia Gani, shtetas Shqiptare, lindur mé 12.07.1977, lindur
dhe banuese né Tirane, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim Nr.Personal H70712130H.

PALA E GIASHTE: Shoqéria “SUN BEAT SYSTEM ” Sh.p.k., regjistruar si person juridik né QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS L97019601M, mé daté
19.08.2019 me seli, me adresé Fshatit Tren Km.1l, Parku Fotovoltaik, Korce, Bilisht, Devoll,
pérfagésuar nga Administratori Z. Edmond Zalla, atésia Gani, shtetas Shgqiptare, lindur
meé 12.07.1977, lindur dhe banuese né Tirane, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim Nr.Personal H70712130H.

Té gjithé pér efekt té késaj kontrate do té cilésohen si “PALET”.
BAZA LIGIORE

-Neni 659 e vijues té Kodit Civil
-Ligji nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’, i ndryshuar
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KUSHTE PARAPRAKE

1. Z. llir Shtufi dhe Z. Isuf Berberaj jané ortaké té shoqérisé NTSP sh.p.k me NUIS L86326601H me
kapital 25,000,000 Lek té ndaré né 2 kuota, té cilat i zotérojné respektivisht:
- Z.Ilir Shtufi, 1 kuoté qé pérfagéson 70% té kapitalit té shoqérisé;
- Z.Isuf Berberaj, 1 kuoté qé pérfagéson 30% té kapitalit té shoqérisé.

2. Z. llir Shtufi dhe Z. Isuf Berberaj jané ortaké té shogérisé RTS sh.p.k me NUIS L76812601U me
kapital 100,000 Lek té ndaré né 2 kuota, té cilat i zotérojné respektivisht:
- Z. llir Shtufi, 1 kuoté qé pérfaqéson 70% té kapitalit té shoqérisé;
- Z.Isuf Berberaj, 1 kuoté gé pérfagéson 30% té kapitalit té shoqérisé.

3. Z. llir Shtufi, Z. Isuf Berberaj dhe Z.Tomor Nallbati jané ortaké té shoqérisé SUN BEAT SYSTEM
sh.p.k me NUIS L97019601M me kapital 30,000,000 Lek té ndaré né 3 kuota, té cilat i zotérojné
respektivisht:

- Z.llir Shtufi, 1 kuoté gé pérfagéson 34% té kapitalit t& shogérisé;
- Z.Isuf Berberaj, 1 kuoté qé pérfagéson 30% té kapitalit té shogérisé.
- Z.Tomor Nallbati, 1 kuoté qé pérfagéson 36% té kapitalit té shogérisé.

4. Z. Isuf Berberaj déshiron té largohet si ortak i dy shogérive NTSP sh.p.k e RT S sh.p.k dhe Z.llir
Shtufi déshiron té zotérojé kuotén gé Z.Isuf Berberaj zotéron né shogéring NTSP sh.p.k. dhe né
shogériné R T S sh.p.k duke u bere zoteruesi i plote dhe i vetem i shogérive NTSP shpk dhe RT S
sh.p.k. Ne shkémbim Z.lsuf Berberaj do pérfitoje shtese te kuotave ne shogerine SUN BEAT

SYSTEM sh.p.k.

5. Z. llir Shtufi déshiron té largohet si ortak i shoqgérisé SUN BEAT SYSTEM sh.p.k dhe Z. Isuf
Berberaj déshiron té zotérojé kuotén qé Z. llir Shtufi zotéron né shoqériné SUN BEAT SYSTEM
sh.p.k. duke u bere zoteruesi edhe te kuotes se Z. llir Shtufi ne shogériné SUN BEAT SYSTEM
shpk . Ne shkembim Z. llir Shtufi do pérfitoje shtesé té kuotave né dy shoqgérite NTSP sh.p.k e R
T S sh.p.k duke u bere zoteruesi i plote dhe i vetem i shogérive.

6. Palét bien dakort qé qéllimi final i késaj akt marréveshje kuadér éshté gé Z. llir Shtufi té zotérojé
100% té kapitalit té shoqgérisé NTSP shpk dhe 100% té kuotave té shoqérisé R TS shpk dhe
Z.lsuf Berberaj né kémbim té pérfitojé shtim kuotash né shogerine SUN BEAT SYSTEM Shpk né
masén 34%.

7. Z. Tomor Nallbati déshiron té qéndrojé né té njéjtat kushte gé ka aktualisht ne shogerine SUN
BEAT SYSTEM pa patur asnje pretendim.

Né kuadér té& kushteve paraprake té mésipérme Palét bien dakord té nénshkruajné kété
Akt-Marréveshje, kétu e me poshté referuar si “Akt-Marréveshje/a” ose “Kontraté/a”, sipas kushteve
té méposhtme:
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NENI 1
OBIJEKTI | AKT MARREVESHIES KUADER

1.1 Kjo kontraté ka pér objekt rregullimin e marrédhénieve midis Paléve dhe pércaktimin e kushteve
dhe kuadrit té pérgjithshém pér kalimin e shoqerise NTSP shpk dhe R T S shpk ne pronesi 100%
te Z. llir Shtufi né kémbim té té cilés palét gjithashtu bien dakort se Z.Isuf Berberaj do ti shtohet
34% me shume te kuota e tij ne shogerine SUN BEAT SYSTEM shpk.

1.2 Ne perfundim te kesaj marrveshje kompanite NTSP shpk dhe RT S shpk do kene ortak te vetem
Z. llir Shtufi me 100% tek secila shoqgeri ndersa ne shogerise SUN BEAT SYSTEM Shpk ortaket do
jene Z. Isuf Berberaj me nje kuoté e perfageson 64% té kapitalit dhe Z. Tomor Nallbati me nje
kuoté e cila perfageson 36% té kapitalit te shoqerise (sipas kontratave te kalimit te kuotave)

1.3 Pér té realizuar kété palét bien dakord se

-Pjeset e Kuotatave do té shkénbehen midis paléve té cituara né kété kontraté duke ju
referuar raportit té ekspertit kontabél né vlerésimin vlerés kapitale té shoqérive daté  Janar
2024.

NENI 2
KUSHTET SPECIFIKE

2.1 Palét bien dakord se ortaku Z. llir Shtufi do pérfitojé 100% té kuotave té shogérisé NTSP
Shpk dhe RTS Shpk népérmjet shkémbimit me njé pjesé kuote gé ai zotéron né shogériné SUN
BEAT SYSTEM sh.p.k dhe qé pérfagéson 34% té kapitalit té saj.

2.2 Nga ana tjetér ortaku Z.Isuf Berberaj pranon té pérfitojé 34 % mé shumé pjese kuote né
shoqériné SUN BEAT SYSTEM shpk né shkémbim té hegjes doré nga kuota qé ai zotéron né
shoqgérinté NTSP shpk dhe RTS shpk.

2.3 Palét bien dakord se per te percaktuar cmimin e shkembimit do ti referchen raportit te ekspertit
per vlersimin kapital te seciles shogeri, ku kushtet dhe kuadri i pérgjithshém pér kalimin e
shogerise NTSP shpk dhe R T S shpk ne pronesi 100% te Z. Ilir Shtufi do te jete né kmbim té
shtimit té 34% me shume te kuotes tek Z.Isuf Berberaj ne shogerine SUN BEAT SYSTEM shpk dhe
do te kete kalim edhe te shumes 2,182,469 leke nga Z.llir Shtufi tek Z.Isuf Berberaj, pra shlyerja e
ndérsjellté e ¢mimit té shkembimit te kuotave, do té realizohet pérmes kompensimit ne kuota
dhe kalimit te shumes 2,182,469 |eke nga Z.Ilir Shtufi tek Z.Isuf Berberaj.

2.4 Palét bien dakort gé viera mes 34% shtesé né vleren kapitale te shoqérise SUN BEAT SYSTEM
shpk dhe vlera totale e 30% té vleres kapitale té shoqérisé NTSP shpk dhe 30% té vleres kapitale
té shoqérisé R T S shpk nuk jane te barabarta, prandaj Z.llir Shtufi duhet t& kaloj tek Z.Isuf
Berberaj vleren 2,182,469 leke shtese.

2.5 Si ortake i shoqérisé SUN BEAT SYSTEM shpk, Z. Tomorr Nallbati eshte dakort dhe nuk ka asnje
pretendim qé kuota e Z.llir Shtufi ti kaloj Z.Isuf Berberaj dhe Z. Isuf Berberaj nga nje kuote ne
30% te kapitalit te behet zoterues i nje kuote me 64% te kapitalit dhe Z. Tomorr Nallbati te
gendroj ne nje kuote me 36% te kapitalit.




NENI 3
KONFIDENCIALITETI

3.1 Secila palé do té trajtojé si konfidenciale dispozitat e késaj Marréveshjeje dhe dokumenteve
té tjera & mund té prodhohen né zbatim té saj.

NENI 4
NDRYSHIMET DHE SHTESAT

4.1  Gjaté kohézgjatjes sé késaj Akt-Marréveshje/Kontrate palét mund té béjné ndryshime té
nevojshme né Akt-Marréveshje vetém me marréveshje dhe miratim me shkrim té té gjitha
paléve,

NENI 5
TERESIA DHE PAVLEFSHMERIA E KONTRATES

5.1 Kjo Kontraté do té interpretohet duke marré né konsideraté afatet dhe kushtet e saj né
térési. Né c¢do rast, nene apo formulime té pagarta do té shihen né kontekstin e té gjithé
kontratés dhe né bazé té géllimeve gé béné té nevojshme lidhjen e saj dhe ky interpretim do té
béhet pjesé e késaj kontrate.

5.2  Nése ndonjé nga dispozitat e késaj kontrate béhet e pavlefshme,e paligjshme apo e
pazbatueshme, kjo dispozité do té injorohet pa cénuar dispozitat e tjera té késaj kontrate, té
cilat gendrojné né fugi me efekt té ploté ligjor. Asnjé dispozité e késaj kontrate nuk do té varet
nga dispozita té tjera, pérvecse kur né kété kontraté pércaktohet ndryshe.

NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE
6.1 Palét deklarojné se njohin dhe jané né dijeni té bazés ligjore té késaj Akt-Marréveshje, se i
njohin dhe i pranojné pa asnjé rezervé, detyrimet qé do rrjedhin prej tyre.
NENI 7
NJOFTIMET
7.1 Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do lloj komunikimi

ndérmjet Paléve do té béhet me shkrim me ané té postés rekomande me lajmérim marrje né
adresat e pércaktuara mé poshté dhe me ané té postés elektronike né adresat e méposhtme:

Pér Z. llir Shtufi:
E-mail: ishtufi@yahoo.com w%,
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Pér Z. Isuf Berberaj:
Email:

Pér Z. Tomor Nallbati:
E-mail:

Pér NTSP Sh.p.k:
E-mail: finance@novasolar.cam.al

Pér RTS Sh.p.k:
Email: finance@novasolar.com.al

Pér SUN BEAT SYSTEM Sh.p.k:
Email: finance@novasolar.com.al

NENI 8
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

8.1 Palét bien dakord té respektojné detyrimet e marra pérsipér me ané té kdésaj Akt
Marréveshje. Né rast mosrespektimi té kétyre detyrimeve ato do t’u nénshtrohen sanksioneve
té parashikuara né kété Akt Marréveshje dhe né legjislacionin shgiptar.

8.2 Palét bien dakord q& ¢do mosmarréveshje, pretendim apo kundérshtim gé lind nga, ose né
lidhje me kété Akt-Marréveshje, ¢do shkelje, ndérprerje, detyrim, interpretim né lidhje me
vlefshméring, duke pérfshiré pércaktimin, qéllimin dhe aplikueshmériné e késaj
Akt-Marréveshje, por jo vetém kéto, ta zgjidhin me mirékuptim. Nése nuk realizohet zgjidhja me
mirékuptim, palét mund t’i drejtohen gjykatés kompetente pér zgjidhjen e saj.

NENI 9
DISPOZITA TE FUNDIT

9.1 Kjo Kontraté pérbén térésiné e mirékuptimit dhe marréveshjes sé Paléve dhe bén té
pavlefshme ¢do marréveshje me shkrim ose me gojé, té€ méparshme té Paléve.

9.2  Pas nénshkrimit dhe pérmbushjes sé késaj marréveshje apo dhe té kontratave té cituara né
pikén 1.2 té nenit 1, palét deklarojné gé nuk kané asnjé pretendim financiar, ligjor, ose té ¢do lloj
forme tjetér, té kaluar ose té ardhshém kundrejt njéri tjetrit siindividé apo népérmjet shoqérive
ku jané pjestare.

9.3 Kjo kontraté &shté nénshkruar né 7 kopje me vleré té njéjté ligjore dhe secila Palé mban nga
njé kopje.

9.4 Kjo kontraté hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té saj nga Palét.




NENI 10
DOKUMENTAT QE | BASHKENGIJITEN AKT MARREVESHIES

10. Késaj Akt- Marréveshje i bashkohen dhe jané pjesé integrale e saj dokumentet e méposhtme:
i.  Vendimiiasamblese té shoqgérive té cilat jané palé né kété Akt-Marréveshje.
ii.  Raportiiekspertit kontabél pér vlerésimin e kapitalit pér secilén nga shogerité
iii.  Kontratat e kalimit té kuotave pér secilén nga shogérité
iv.  Ekstraktet e shogérive té cilat jané palé né kété Akt-Marréveshje.
v.  Dokumentat e identifikimit té paléve.

Té gjitha dokumentet gé duhen siguruar ose komunikimet qé do té jepen ose béhen sipas késaj
Kontrate do té jené né gjuhén shgipe.

PALET NE AKT-MARREVESHIE

Z. Isuf Berberaj

Z. Tomor Nallbati m W

Shogéria NTSP shpk
Pérfaqésuar nga administratorét
Z. Edmond Zalla

Shoqgéria RTS shpk ! ; 2 ’
Pérfagésuar nga administratori éﬁéﬂ-&a@l,b(

Z. Edmond Zalla

Shogéria SUN BEAT SYSTEM shpk Qﬁaué Cf,if g@[&

Pérfagésuar nga administratori
Z. Edmond Zalla

RENEWABLE
TECHNOLOGY
SOLUTIONS

TSUN
BEAT
SYSTEM
Sh.p.k
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Njoftim Debitimi / Debit Advice

Raiffeisen Bank Albania /| Swift: SGSRALTX

Dega / Branch 001

Midas Reference [ Miudas Reference Mumbee  P2401 31 ACMIOP |4

Dota / Date 31/01/2024

Luka Reference / Luka Reference Nurnber
Kiient: Urdherues [ Ordering Customer

Numiri | ogarse / Account Number
IBAN

Shuma & urdheruar
Maonedha
Kursi i kembimit

Detajet e pageses [/ Details of Payment

202401 31 VAELTA DINOO00 | 37945
ILIR XMEMAL SHTUFI (Oct 13 1973 )
AR KAJD KARAFILI BANESE PRIVATE
4300453660
AL26202110370000004300453660

2,182,469.00
ALL
1.00000000 4
KALIM PER BLERJEN E KUOTAVE SIPAS
MARVESHIES KUADER DARE 30/01/2024
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Raporti i Audituesit te Pavarur

Une Lisjana Fusha Auditues Ligjor, jam emeruar nga Asambleja ¢ Ortakeve
te shogerise “R T S™ shpk per te kryer vieresimin kontabel te te shoqerise

deri ne 31 Dhjetor 2023.
Nga verifikimi i dokumentacionit baze rezulton se shogeria” R TS ” shpk
eshte rregjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me

date 12.06.2017, dhe NIPT-in L76812601U me ortaket:

7. Tlir Shtufi 70% Kapitalit aksioner
7. Isuf Berberaj 30% Kapitalit aksioner

Ne Pasqy rat Financiare te shogerise te vitit 2022 rezultojne keto te dhena:

Nr Emertimi Shuma ne leke
1 | Aktivet Afatshkurtera 137.748.756
2 | Aktivet Afatgjata 167.994.142
3 | Detyrimet Afatshkurtera 239.725.577
4 | Detyrimet Afatgjata 45.255.141
5 | Kapitali 20.762.179

Nea ky

Kapitali Aksioner 100,000
Fitimet ¢ mbartura 12.397.701
Fitimi i vitit financiar 8.264.478

Mbi bazen ¢ te dhenave te me siperme del se aktivet e shogerise me 31.12.2022 jane gjithsej
305.742.897 leke ndersa detyrimet ndaj te treteve jane 284.980.718 leke, pra kapitalet ¢ veta te
shogerise mbeten 20,762,179 leke ku 100.000 perbejn zerin kapitali i nenshkruar, fitimet € mbartura
12.397.701 leke dhe fitimi i vitit 8,264,478 lcke .

(:""‘-‘
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Por shoqeria per periudhen 01 janar deri me 31 dhjetor 2023 ka kryer aktivitet dhe ka ndryshime ne
rezultatet ¢ saja, te cilat ndikojn ne vieren € kapitalit, me keto te dhena:
- Sipas vendimit te ortakut per miratimin ¢ Pasqyrave financiare depozituar prane Qendren
Kombetare te Regjistrimit me date 24 Korrik 2023. fitimi i vitit kalon ne fitime te pashperndara
- @Gjithashtu pasqyra € pozicionit financiare dhe pasqyra ¢ performances te shogerise “RTS”
shpk per periudhe 01.01,2023-31.12.2023 cshte:

Pasgqyra e Pozicionit Financiare te shogerise te vitit deri 31.1 2.2023 rezultojne keto te dhena:

| Nr Emertimi Shuma ne leke |
1 | Aktivet Afatshkurtera 81.915.111
2 | Aktivet Afatgjata 158,190,373
3 | Detyrimet Afatshkurtera 177,372,725
4 | Detyrimet Afatgjata 32.568.481
5 | Kapitali 30.164.279
Nega ky
Kapitali Aksioner 100,000
Fitime te pashperndara 20.662.179
Fitimi i vitit financiar 9.402.099

Pas analizez se faktoreve ge ndikojn ne vleren kapitale te shogerise “R T S” shpk.
vlera kapitale e shogerise vleresohet deri ne periudhen 31.12.2023 rezulton te kete keto te dhena:

Pasqyra ¢ performances te shogerise le vitit deri 31.12,2023 rezultojne keto te dhena:

Nr Emertimi Shuma ne leke
1 | Te ardhura nga aktiviteti kryesor 39.403.963
2 | Te ardhura te tjera 5481442
2 | Shpenzimet ¢ llogaritura (23.854.204)
3 | Amortizimi (9,967.057)
Tatim fitimi i llogaritur (1.662.045
Fitimi viti 2023 9,402.099
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Si konkluzion perfundimtar :
Vlera Kapitale e shogerise “RTS” shpk shkon ne 30,164,279 Ieke. ku 100.0001eke Kapitali
Aksioner. 20.662.179 leke fitimet ¢ pashperndara dhe 9.402 .0991eke fitimi vitit 2023.

Vlera Kapitale e shogerise vleresohet nga

Ortaku Kuota| % Leke
[lir Shtufi 1 70 14,533.525
Isuf Berberaj 1 30 6.228.654
ne
Ortaku Kuota Yo Leke
1lir Shtufi 1 70 21,114,995
Isuf Berberaj 1 30 9.049.284

LISJANA FUSHA
Auditues Ligjor

,7'an~4

Blv : “Bajram Curri”, Pallatet 1 Maji, H. 6.
kati 2, Ap.55. Njésia bashkiake Nr 5,
Tirang-Albania

Tel: Mob. 0694011022

lisjana. fusha@albbbauditing.com

Date 22 Janar 2024




